ПРОЕКТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново

Об утверждении Порядка присвоения

и сохранения классного чина

муниципальным служащим
аппарата Совета депутатов

муниципального округа

Гольяново

В соответствии со статьей 24 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»:
1. Утвердить Порядок присвоения и сохранения классного чина муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново (приложение).
2. Советнику  Касторской А.Б. ознакомить всех муниципальных служащих с Порядком присвоения и сохранения классного чина муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново.

3. Опубликовать   настоящее  распоряжение  в  бюллетене   «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставить за главой муниципального округа Гольяново Т. М. Четвертковым.
Глава муниципального                                                                       Т.М. Четвертков
округа Гольяново
	Приложение
к    распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново
от  «__»  апреля  2015   №  ___

ПОРЯДОК

присвоения и сохранения классного чина муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново
1. Классный чин указывает на уровень профессиональной подготовки муниципального служащего применительно к исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности и является основанием для установления соответствующей надбавки к должностному окладу муниципального служащего.

2. Муниципальным служащим присваиваются следующие классные чины:

1) действительный муниципальный советник города Москвы 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы;

2) муниципальный советник города Москвы 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы;

3) советник муниципальной службы в городе Москве 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы;

4) референт муниципальной службы в городе Москве 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы;

5) секретарь муниципальной службы в городе Москве 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы.

3. Гражданину, замещающему должность муниципальной службы на условиях трудового договора, заключенного на определенный срок, классный чин присваивается без сдачи квалификационного экзамена не позднее шести месяцев со дня его назначения на должность.

4. Гражданам, ранее находившимся на государственной службе и имеющим классные чины, дипломатические ранги, воинские и специальные звания и поступившим на муниципальную службу, может быть присвоен классный чин выше минимального по соответствующей группе должностей муниципальной службы.

5. Гражданину, имеющему классный чин государственной гражданской службы, поступившему на муниципальную службу, классный чин муниципального служащего присваивается по его инициативе по результатам квалификационного экзамена либо без сдачи квалификационного экзамена в соответствии с таблицей соотношения классных чинов государственной гражданской службы и классных чинов муниципальных служащих со дня назначения на должность муниципальной службы:

	действительный государственный советник города Москвы 1-го класса
	действительный муниципальный советник города Москвы 1-го класса

	действительный государственный советник города Москвы 2-го класса
	действительный муниципальный советник города Москвы 2-го класса

	действительный государственный советник города Москвы 3-го класса
	действительный муниципальный советник города Москвы 3-го класса

	государственный советник города Москвы 1-го класса
	муниципальный советник города Москвы 1-го класса

	государственный советник города Москвы 2-го класса
	муниципальный советник города Москвы 2-го класса

	государственный советник города Москвы 3-го класса
	муниципальный советник города Москвы 3-го класса

	советник государственной гражданской службы города Москвы 1-го класса
	советник муниципальной службы в городе Москве 1-го класса

	советник государственной гражданской службы города Москвы 2-го класса
	советник муниципальной службы в городе Москве 2-го класса

	советник государственной гражданской службы города Москвы 3-го класса
	советник муниципальной службы в городе Москве 3-го класса

	референт государственной гражданской службы города Москвы 1-го класса
	референт муниципальной службы в городе Москве 1-го класса

	референт государственной гражданской службы города Москвы 2-го класса
	референт муниципальной службы в городе Москве 2-го класса

	референт государственной гражданской службы города Москвы 3-го класса
	референт муниципальной службы в городе Москве 3-го класса

	секретарь государственной гражданской службы города Москвы 1-го класса
	секретарь муниципальной службы в городе Москве 1-го класса

	секретарь государственной гражданской службы города Москвы 2-го класса
	секретарь муниципальной службы в городе Москве 2-го класса

	секретарь государственной гражданской службы города Москвы 3-го класса
	секретарь муниципальной службы в городе Москве 3-го класса

6. Очередной классный чин может быть присвоен муниципальному служащему не ранее чем по истечении одного года со дня присвоения предыдущего классного чина.

7. Очередной классный чин может быть присвоен муниципальному служащему до истечения года со дня присвоения предыдущего классного чина в случае назначения его на вышестоящую должность муниципальной службы в пределах одной группы должностей муниципальной службы, но не ранее чем через шесть месяцев со дня назначения.

8. При назначении муниципального служащего на вышестоящую должность муниципальной службы иной группы должностей муниципальной службы ему может быть присвоен внеочередной минимальный классный чин по соответствующей группе должностей муниципальной службы, но не ранее чем через шесть месяцев со дня назначения.

9. Присвоение классного чина муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации по контракту, производится представительным органом.

10. Присвоение классного чина муниципальному служащему производится представителем нанимателя (работодателем), за исключением случая, предусмотренного частью 9 настоящей статьи.

11. Сведения о присвоенном муниципальному служащему классном чине вносятся в его трудовую книжку.

12. Лишение муниципального служащего присвоенного классного чина возможно по приговору суда. Правовой акт представителя нанимателя (работодателя) о присвоении муниципальному служащему классного чина может быть отменен соответствующим правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в случае представления муниципальным служащим подложных документов или заведомо ложных сведений, на основании которых был присвоен классный чин, или при нарушении установленного настоящим Законом порядка присвоения классного чина.

13. Надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается со дня присвоения муниципальному служащему соответствующего классного чина.

14. Присвоенный муниципальному служащему классный чин при прекращении муниципальной службы сохраняется.